ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об утверждении структуры Генеральной прокуратуры

N 77 от 04.05.2010

Мониторул Офичиал N 78-80/227 от 21.05.2010

* * *

На основании статей 22 и 27 Закона о Прокуратуре № 294-XVI от 25 декабря 2008

года

Парламент принимает настоящее постановление.

Ст.1. – Утвердить следующую структуру Генеральной прокуратуры:

Генеральный прокурор

Первый заместитель Генерального прокурора

Заместители Генерального прокурора

Аппарат Генерального прокурора

Управление осуществления уголовного преследования и руководства им

Управление контроля за уголовным преследованием и методической помощи

Судебное управление

Управление общих расследований

Управление финансов и материально-технического обеспечения

Отдел по борьбе с торговлей людьми

Отдел по борьбе с пытками

Отдел информационных технологий и расследования преступлений в области

информатики

Отдел по контролю за оперативно-розыскной деятельностью и обеспечению режима

секретности

Отдел внутренней безопасности

Отдел кадров

Прокуроры по особым поручениям.

Ст.2. – Генеральный прокурор определяет внутреннюю организацию Генеральной

прокуратуры в соответствии с утвержденной структурой.

Ст.3. – Признать утратившим силу Постановление Парламента об утверждении

организационной структуры центрального аппарата Генеральной прокуратуры № 236-XV

от 8 июля 2004 года.

Ст.4. – Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА Михай ГИМПУ

Кишинэу, 4 мая 2010 г.

№ 77.

__________

Постановления Парламента

77/04.05.2010 Постановление об утверждении структуры Генеральной прокуратуры //Мониторул Офичиал 78-

80/227, 21.05.2010